
Mato Grosso do Sul , 06 de Setembro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul   •    ANO X | Nº 2431 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/assomasul                                                                                 75 
 

Assistente de Gestão de Políticas Públicas como Fiscal Titular e a 
servidora Stephanie Joana Ruíz Garcia Ferreira, portador da cédula de 
identidade RG nº 498.040.173 SSP/MS, ocupante do cargo de 
Coordenador de Serviço e Política Pública como Fiscal Suplente, 
para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto do contrato acima 
descrito, no qual a Prefeitura de Três Lagoas figura como parte. 
  
Art. 2º - Determinar que o servidor ora designado, deverá: 
I – Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro 
próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for 
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, 
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei. 
II - Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou 
prestação de serviços (bem como seus preços e quantitativos) está 
sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento 
convocatório. 
III – avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados em 
periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período 
de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação 
das penalidades legalmente estabelecidas. 
IV – Atestar, formalmente, nos autos do processo, as notas fiscais 
relativas aos serviços prestados, antes do encaminhamento ao 
Financeiro para o pagamento. 
Art. 3º - Dê-se ciência aos servidores designados. 
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
  
Cumpra-se e Publique-se. 
  
Três Lagoas/MS, 04 de setembro de 2019.  
________________ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
  
CIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS 
Eu, Gilmar Araújo Tabone, ___________________________, declaro 
que estou ciente da designação Gestor, ora atribuída, e das funções 
que são inerentes em razão desta. 
  
Eu, Fernanda Barbosa Detoni Lourenço, _______________________, 
declaro que estou ciente da designação de Fiscal Titular, ora atribuída, 
e das funções que são inerentes em razão desta. 
  
Eu, Stephanie Joana Ruíz Garcia Ferreira, _____________________, 
declaro que estou ciente da designação de Fiscal Suplente, ora 
atribuída, e das funções que são inerentes em razão desta. 
 

Publicado por: 
Lara Stela Martins Rodrigues 

Código Identificador:95DF187C 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
EDITAL N. 17/CMDCA/2019 

 
A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente – CMDCA de Três Lagoas/MS, no uso de suas 
atribuições legais, com base na Lei nº 8.069/1990 - Estatuto da 
Criança e do Adolescente e suas alterações e da Lei Municipal nº. 
2.588/2012 e suas alterações e Lei 3.497/2019, faz publicar o Edital 
de divulgação do RESULTADO DOS RECURSOS DA 
AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA do Processo de Escolha para 
composição dos para membros do Conselho Tutelar, Titulares e 
Suplentes específicos para o período 2020/2024, que reger-se-á de 
acordo com a legislação pertinente e o disposto neste Edital. 
  
1. RESULTADO DOS RECURSOS DA AVALIAÇÃO 
PSICOLÓGICA:  
1.1. O resultado dos Recursos da Prova De Títulos encontram-se no 
ANEXO ÚNICO deste Edital. 
  
Três Lagoas/MS, 5 de setembro de 2019. 
  
SANDRA REGINA FERREIRA TORESAN GONZALES 
Presidente/CMDCA 
  

ANEXO ÚNICO 
  
1.RESULTADO DOS RECURSOS  
  
N.INSC NOME Resultado 

100002 ADRIANA ALVES PEREIRA Indeferido 

100003 ADRIANA ROSA DA SILVA Indeferido 

100081 MAYARA MAVIRÁ KAMAIORÁ GOMES Indeferido 

100098 SANDRA ADRIANA DA SILVA RIBEIRO Indeferido 

 
Publicado por: 

Lara Stela Martins Rodrigues 
Código Identificador:16FD5AC5 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EDITAL N. 18/CMDCA/2019 
 
A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente – CMDCA de Três Lagoas/MS, no uso de suas 
atribuições legais, com base na Lei nº 8.069/1990 - Estatuto da 
Criança e do Adolescente e suas alterações e da Lei Municipal nº. 
2.588/2012 e suas alterações e Lei 3.497/2019, faz publicar o Edital 
de divulgação dos candidatos aptos para o pleito eleitoral no dia 
06/10/2019, na Escola Estadual “Afonso Pena” (R. Zuleide Pérez 
Tabox, 444 – Centro). Processo de Escolha para composição dos 
membros do Conselho Tutelar, Titulares e Suplentes para o período 
2020/2024, que reger-se-á de acordo com a legislação pertinente e o 
disposto neste Edital. 
  
  Nome N.insc 

01 ADRIANA VENEGA SALES 100004 

02 ANA CAROLINA BATISTA DA SILVA 100007 

03 ANA CAROLINA ELIAS RODRIGUES 100008 

04 CARLOS MARQUES ESPINOSA JÚNIOR 100018 

05 CÉSAR AUGUSTO ARAÚJO DOS SANTOS 100020 

06 DANIEL BATISTA ROSA 100024 

07 DANIELA CRISTINA MERCADANTE 100025 

08 FÁTIMA BITENCUR PAPAROTO LINO 100035 

09 FERNANDO GARCIA FELICIANO ALVES 100037 

10 GLAUCIA MARTINELLI DA SILVA 100042 

11 IGNÁCIO CONCEPCION PAEZ JÚNIOR 100046 

12 JACQUELINE ALVES BERNARDES 100047 

13 JOSÉ ALVES PEREIRA NETO 100051 

14 LUDMILA CAROLINE BARBOSA GONÇALVES 100070 

15 MARESSA GARCIA URBANO 100076 

16 MATHEUS DE OLIVEIRA RIBEIRO 100080 

17 MIRIAN MONTEIRO HERRERA HAHMED 100082 

18 MONIQUE ROANE SOUZA TOSTA 100083 

19 RAFAEL COELHO PRATES 100090 

20 RENILDO ALMEIDA DE SOUZA 100095 

21 RITA DE CASSIA MAGALHÃES MARTINS 100096 

22 TATIANE DA SILVA NASCIMENTO FRANÇA 100102 

  
Três Lagoas/MS, 6 de setembro de 2019. 
  
SANDRA REGINA FERREIRA TORESAN GONZALES 
Presidente/CMDCA 

Publicado por: 
Lara Stela Martins Rodrigues 

Código Identificador:85ADDCB6 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
PORTARIA Nº. 194/SEMEC/RH/2019. 

 
HELIETY ALVES ANTIQUEIRA, Secretária Municipal de 
Educação e Cultura, no uso das atribuições legais, conferidas pelo 
inciso II do art. 47 da Lei nº. 1.795 de 16 de julho de 2002 - Lei 
Orgânica do Município de Três Lagoas - MS, combinado com o 
Decreto nº. 052/19, de 26 de fevereiro de 2019. 
  
Resolve: 
  
Art. 1º. Professores da Rede Municipal de Ensino de Três Lagoas que 
participaram com a entrega dos Portfólios do “IX PRÊMIO TRÊS 
LAGOAS/ PROFESSOR DESTAQUE 2019” para ser analisados e 
avaliados pelos Professores da Universidade Federal de Mato Grosso 
do Sul do Campus de Três Lagoas, abaixo relacionados: 
  


